
Codice Delibera: DEL-557-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento della
fornitura di Ferri Chirurgici per le necessita' del P.O.C. “SS. Annunziata” e del P.O.
“Valle d'Itria” della ASL Taranto CIG Z9E2698D2B – Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 la  S.C. di Chirurgia Generale del P.O.C. “SS.Annunziata”, il M.E.C.A.U. e la S.S.
Otorinolaringoiatria del P.O.”Valle d'Itria”, con RDA rispettivamente del 10/12/2018,
17/12/2018 e 12/12/2018, hanno inoltrato richiesta d'acquisto per l'affidamento di
fornitura di Ferri chirurgici; 

  
 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in

economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito  Prot.  n.3595  del  08/01/2019  è  stata  esperita  una  procedura  negoziata
telematica  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con
invito  a  formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella
categoria merceologica di pertinenza  con  aggiudicazione della fornitura in favore
dell’offerta riportante il prezzo più basso;

      VISTO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute le
seguenti offerte in ordine di arrivo: 

NOME DITTA
PREZZO COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

ALFA HOSPITAL € 15.999,98 22

BIO SUD MEDICAL SYSTEM S.R.L. € 15.838,30 22

HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING SRL €13.197,68 22

 l' offerta più bassa pervenuta da parte della ditta Hospital Scientific Consulting s.r.l.,
è stata giudicata non conforme dal Direttore della S.C. di Chirurgia Generale, come



Codice Delibera: DEL-557-2019

da mail istituzionale del 21/01/2019 e successiva comunicazione alla ditta mediante
piattaforma Empulia prot.PI029876-19 del 12/02/2019; 

 pertanto, l'offerta riportante il prezzo più basso è risultata essere quella della ditta
seconda classificata la Bio Sud Medical System s.r.l., per un importo complessivo
pari  ad  €15838,30  (in  lettere  quindicimilaottocentotrentotto/30)  oltre  IVA come
meglio specificato nello schema di offerta economica di seguito riportato:

   

DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISOGNO 
PRESUNTO

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

Forbice rette Metzembaum 14,5mm
15 € 4,68 € 70,20

22

Forbice rette Metzembaum 20mm 6 € 14,63 € 87,78 22

Portaghi Wembster 13cm 15 € 15,03 € 225,45 22

Portaghi Crile Murray 15mm 10 € 15,84 € 158,40 22

Pinza anatomica standard 13cm 15 € 1,99 € 29,85 22

Pinza chirurgica standard 13cm 15 € 2,34 € 35,10 22

Pinza  baionetta  zigrinata  in  punta
cm14

5 € 7,02 € 35,10
22

Pinza  baionetta  zigrinata  in  punta
cm14

5 € 11,79 € 58,95
22

Pinza tipo kocher retta 16cm 15 € 6,08 € 91,20 22

Pinza tipo kocher curva 16cm 15 € 6,08 € 91,20 22

Pinza anatomica da dissezione senza 
denti,rette, lunghezza 20 cm

5 € 9,59 € 47,97 22

Pinza anatomica da dissezione senza 
denti,rette, lunghezza 25 cm

5 € 28,90 € 144,50
22

Forbici Mayo curve lame nero "super 
affilate" in carburo di tungsteno 17 
cm

7 € 154,44 € 1081,08
22

Forbici Mayo curve punta smussa in 
carburo di tungsteno 17 cm lame 
microcut

10 € 53,51 € 535,10
22

Forbici Mayo rette lunghezza 17 cm 
punta smussa in carburo di tungsteno
e lame microcut

10 € 52,88 € 528,80 22

Forbici Metzenbaum curve lame 
nero "super affilate" in carburo di 
tungsteno 20 cm

7 € 169,03 € 1183,21
 

22

Forbici Metzenbaum curve lame 
nero "super affilate" in carburo di 
tungsteno 15 cm

10 € 139,85 € 1398,50
22

Forbici Metzenbaum rette lame nero 
"super affilate" in carburo di 
tungsteno 15 cm

10 € 51,48 € 514,80
22



Codice Delibera: DEL-557-2019

Forbici levapunti 12 cm 1 € 3,63 € 3,63 22

Forbici levapunti 9 cm 1 € 10,88 € 10,88 22

Dissettore pinza passafili tipo 
Kantrowitz 90° cm 26

2 € 78,51 € 157,02
22

Clamp aortico tipo DeBakey 
lunghezza morso 11 cm e cm 30 totale 2 € 285,46 € 570,92

22

Clamp aortico per aneurisma tipo 
DeBakey lunghezza morso 9 e 27cm 
totale

2 € 252,74 € 505,48
22

Pinza Foerster morso serrato curve cm25 2 € 22,11 44,22 22

Portaghi Mayo-Hegar morso in 
carburo di tungsteno 20 cm

12 € 54,64 € 655,68 22

Portaghi Mayo-Hegar morso in 
carburo di tungsteno 26 cm

2 € 70,79 € 141,58
22

Portaghi Mayo-Hegar per suture 4/0 
.>1/0, inserti 0,5 mm in carburo di 
tungsteno, lunghezza 16 cm

10 € 48,20 € 482,00
22

Portaghi tipo Debakey per suture 
6/0 .>1/0, inserti 0,4 mm lunghezza 
18cm

10 € 19,44 € 194,40
22

Divaricartore Finocchietto apertura 
massima 19 cm lung. braccio 14 cm 
valva fissa 62 x 45 mm

1 € 1470,34 € 1470,34
22

Costotomo tipo Maurer curvo a destra
cm 24

1 € 204,52 € 204,52
22

Forbici Metzenbaum laparoscopiche, 
diametro 5 mm, lungh. 33 cm, lame 
curve affilate a doppia azione 15 mm, 
manico rotante elettrochirurgico in 
acciaio

3 € 710,19 € 2130,57
22

Tubo di aspirazione curvo, lunghezza 
45 cm, shaft 5 mm, diametro 
cappuccio 7,5 mm, intensità di 
aspirazione regolabile

1
€ 985,12 € 985,12 22

Tubo di aspirazione tipo Yankauer 
concappuccio removibile diametro 4,8
mm lunghezza totale 30 cm, 
connettore luer maschio

2 € 97,58 €195,16 22

Pinza monopolare 21 cm, punta 1,6 
mm retta, senza connettore, 
anatomica

1 € 110,33 € 110,33
22

Pinza monopolare 25 cm, punta 2,1 
mm retta, senza connettore, 
anatomica

2 € 114,19 € 228,38
22



Codice Delibera: DEL-557-2019

Pinza anatomica da dissezione tipo 
adson 15 cm morso zigrinato senza 
denti in carburo di tungsteno

       10 € 57,10 € 571,00
22

Pinza anatomica da dissezione tipo 
DEBAKEY 1x2 15 cmmorso zigrinato 
in carburo di tungsteno

       10 € 43,06 € 430,60
22

Pinza anatomica da dissezione tipo 
DEBAKEY punta 2,7 mm 16 cm in 
carburo di tungsteno

5 € 45,86 € 229,30
22

La fornitura deve comprendere, a 
pena di esclusione,

la manutenzione straordinaria e il 
ripristino, dovuto anche a rotture per

cause accidentali, degli strumenti 
sopra elencati.Durata del periodo di 
manutenzione: Biennale

2 €100 € 200
22

TOTALE
COMPLESSIVO

€ 15.838,30
22

 il Direttore della S.C. di Chirurgia Generale del P.O.C. della Asl Taranto, con mail
istituzionale del 12/02/2019, ha verificato e sottoscritto la conformità del materiale
offerto;

 il  Dirigente  della  S.S.  Otorinolaringoiatria  del  P.O.  “Valle  d'Itria”,  con  mail
istituzionale del 04/02/2019, ha verificato e sottoscritto la conformità del materiale
offerto; 

          
          VERIFICATI gli atti della procedura;              
        

RITENUTO  di aggiudicare la procedura negoziata indetta, per la fornitura di ferri
chirurgici in favore della ditta Bio Sud Medical System s.r.l., (cod. N-SIA fornitore 39353),
per un importo complessivo pari ad   € 15.838,30 iva esclusa;
                                                 

         VISTO il D. lgs. n. 50/16;
D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di  prendere  atto,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per  l’affidamento  della
fornitura  di  ferri  chirurgici  (cod.  N-SIA  artt.
179395,179396,179415,179416,179435,179417,179455,179456,179475,179476,1
79477,179555,179536,179537,179538,179539,179540,179541,179556,179557,17
9542,179558,179559,179595,179596,179597,179576,179598,179599,179578,179
615,179579,179616,179580,179617), per le necessita' del  P.O.C. “SS. Annunziata”
e del P.O. “Valle d'Itria” della Asl Taranto;

1 ) di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della
ditta Bio Sud Medical System s.r.l., (cod. N-SIA fornitore 39353),  per un importo
pari ad € 15.838,30+iva al 22% per complessivi € 19.322,73 nel rispetto di tutte le
condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;



Codice Delibera: DEL-557-2019

1 ) di  registrare la  somma  di  €  19.322,73  (in  lettere
diciannovemilatrecentoventidue/73)  sul  budget  del  conto  economico
700.100.0005001 “Acquisti Presidi Chirurgici” così ripartita:
per €18467,73 sul Bilancio di previsione del P.O.C. “SS.Annunziata” 2019;
per € 855,00 sul Bilancio di previsione del P.O. “Valle d'Itria” 2019;

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica  Empulia  a  tutte  le  ditte  partecipanti  ai  sensi  dell'art.n.76
comma 5 del D. Lgs. n. 50 del 2016;

1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3  comma  26  della  L.R.n.40/2007,  ad  avvenuta  pubblicazione  sul  sito  internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


